
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2024 jYo 891

г. Гулькевичи

О создании комиссии по отбору городских 
и сельских поселений Гулькевичского района 

для предоставления из бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район субсидий 
бюджетам городских и сельских поселений 

Гулькевичского района в целях софинансирования 
расходных обязательств поселений, связанных 

с работами по благоустройству территории, в рамках 
муниципальной программы муниципального 

образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования 
Гулькевичский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 31 мая 2024 г. № 811 «Об утверждении Порядка 
предоставления и распределения из бюджета муниципального образования 
Гулькевичский район субсидий бюджетам городских и сельских поселений 
Гулькевичского района в целях софинансирования расходных обязательств 
поселений, связанных с работами по благоустройству территории, в рамках 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район», руководствуясь статьей 66 устава муниципального 
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать комиссию по отбору городских и сельских поселений 
Гулькевичского района для предоставления из бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район субсидий бюджетам городских и сельских 
поселений Гулькевичского района в целях софинансирования расходных 
обязательств поселений, связанных с работами по благоустройству территории, 
в рамках муниципальной программы муниципального образования



2
Гулькевичский район «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования Гулькевичский район» и утвердить ее состав 
(приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по отбору городских и сельских 
поселений Гулькевичского района для предоставления из бюджета 
муниципального образования Гулькевичский район субсидий бюджетам 
городских и сельских поселений Гулькевичского района в целях 
софинансирования расходных обязательств поселений, связанных с работами 
по благоустройству территории, в рамках муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства муниципального образования Гулькевичский район» 
(приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Салмину Е.Г.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанност: 
муниципального образованйя 
Гулькевичский район С.А. Юрова



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 06.06.2024 № 891

СОСТАВ
комиссии по отбору городских и сельских поселений 

Гулькевичского района для предоставления из бюджета 
муниципального образования Гулькевичский район 
субсидий бюджетам городских и сельских поселений 
Гулькевичского района в целях софинансирования 

расходных обязательств поселений, связанных 
с работами по благоустройству территории, в рамках 

муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования Гулькевичский район»

Салмина 
Елена Геньевна

Иванченко 
Анна Валерьевна

Кичаева
Ольга Алексеевна

- заместитель главы муниципального образования 
Гулькевичский район, начальник управления 
топливно-энергетического комплекса, жилищно- 
коммунального хозяйства и транспорта, 
председатель комиссии;

- начальник отдела топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
управления топливно-энергетического комп­
лекса, жилищно-коммунального хозяйства и 
транспорта администрации муниципального 
образования Гулькевичский район, заместитель 
председателя комиссии;

- главный специалист отдела топливно-энергети­
ческого комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства управления топливно-энергетического 
комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и 
транспорта администрации муниципального 
образования Гулькевичский район, секретарь 
комиссии.



2

Иванов
Александр Викторович 

Савельева
Татьяна Александровна 

Тарасов
Игорь Владимирович

- начальник финансового управления администра­
ции муниципального образования Гулькевичский 
район;

- начальник юридического отдела управления 
делами администрации муниципального образо­
вания Гулькевичский район;

- руководитель муниципального казенного учреж­
дения «Централизованная бухгалтерия муници­
пального образования Гулькевичский район».

Члены комиссии:

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район Е.Г. Салмина



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 06.06.2024 № 891

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по отбору городских и сельских поселений 

Гулькевичского района для предоставления из бюджета 
муниципального образования Гулькевичский район субсидий 

бюджетам городских и сельских поселений Гулькевичского района 
в целях софинансирования расходных обязательств поселений, 

связанных с работами по благоустройству территории, 
в рамках муниципальной программы муниципального 

образования Гулькевичский район «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального 

образования Гулькевичский район»

1. Общее положение

1.1. Комиссия по отбору городских и сельских поселений Гулькевичского 
района для предоставления из бюджета муниципального образования 
Гулькевичский район субсидий бюджетам городских и сельских поселений 
Гулькевичского района в целях софинансирования расходных обязательств 
поселений, связанных с работами по благоустройству территории, в рамках 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район» (далее -  Комиссия) создается для рассмотрения заявок 
и отбора городских и сельских поселений Гулькевичского района 
для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 
Гулькевичский район бюджетам городских и сельских поселений 
Гулькевичского района в целях софинансирования расходных обязательств 
поселений, связанных с работами по благоустройству территории, в рамках 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
Гулькевичский район» в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации (далее -  Субсидии).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами, распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Краснодарского края, а также настоящим Положением.



2

2.1. Комиссия рассматривает поступившие в отдел топливно- 
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства управления 
топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и 
транспорта администрации муниципального образования Гулькевичский район 
заявки на участие в отборе городских и сельских поселений Гулькевичского 
района для предоставления Субсидий (далее -  Отбор), документы и (или) 
материалы, необходимые для участия в Отборе.

2.2. Определяет соответствие поступивших на Отбор заявок критериям 
Отбора и требованиям, установленным Порядком предоставления и 
распределения из бюджета муниципального образования Гулькевичский район 
субсидий бюджетам городских и сельских поселений Гулькевичского района 
в целях софинансирования расходных обязательств поселений, связанных с 
работами по благоустройству территории, в рамках муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства муниципального образования Гулькевичский район», 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Г улькевичский район от 31 мая 2024 г. № 811.

2.3. Определяет перечень (изменения в перечень) городских и сельских 
поселений Гулькевичского района для предоставления Субсидий с указанием 
объектов и объемов финансирования.

3. Права Комиссии

Для осуществления функций Комиссия вправе:
запрашивать необходимую информацию от городских и сельских 

поселений Гулькевичского района;
привлекать к участию в заседании Комиссии экспертов и специалистов 

без права голоса;
осуществлять иные права, прямо вытекающие из функций Комиссии.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
муниципального образования Гулькевичский район.

4.2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя 
председателя, секретаря и членов Комиссии.

4.3. Комиссию возглавляет ее председатель.
4.4. Председатель Комиссии:
осуществляет общее руководство работой Комиссии;
определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии (по мере 

необходимости для решения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии);
утверждает повестку дня заседания Комиссии и председательствует на ее 

заседаниях;

2. Функции Комиссии



3

рассматривает заявки, документы, материалы, представленные
городскими и сельскими поселениями Гулькевичского района;

высказывает свое мнение по итогам рассмотрения заявок, а также 
замечания и предложения; 

имеет право голоса;
подписывает протокол заседания Комиссии.
В период отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя Комиссии.
4.5. Заместитель председателя Комиссии:
рассматривает заявки, документы, материалы, представленные

городскими и сельскими поселениями Гулькевичского района;
высказывает свое мнение по итогам рассмотрения заявок, а также 

замечания и предложения; 
имеет право голоса.
4.6. Секретарь комиссии:
формирует повестку дня очередного заседания Комиссии; 
осуществляет подготовку материалов к заседанию Комиссии; 
принимает меры для уведомления всех членов Комиссии о повестке дня, 

месте и времени проведения заседания Комиссии;
оформляет и подписывает протоколы заседания Комиссии; 
рассматривает заявки, документы, материалы, представленные 

городскими и сельскими поселениями Г улькевичского района;
высказывает свое мнение по итогам рассмотрения заявок, а также 

замечания и предложения;
выполняет иные поручения председателя Комиссии.
В случае отсутствия секретаря Комиссии председатель Комиссии 

возлагает его обязанности на заместителя председателя Комиссии либо 
исполняет их самостоятельно.

4.7. Члены Комиссии:
рассматривают заявки, документы, материалы, представленные 

городскими и сельскими поселениями Гулькевичского района; 
участвуют в заседаниях Комиссии;
высказывают свои мнения по итогам рассмотрения заявок, а также 

замечания и предложения; 
имеют право голоса.
4.8. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не 

менее 50 процентов общего числа состава Комиссии.
4.9. Комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путем 

открытого голосования.
4.10. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от 

общего числа состава Комиссии, участвующих в заседании Комиссии.
4.11. Каждый член Комиссии имеет один голос. В случае равного 

распределения голосов решающим считается голос председателя Комиссии или 
замещающего его заместителя председателя Комиссии.

ведет заседание комиссии;



4
4.12. Решение Комиссии оформляется протоколом, который 

подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем 
Комиссии.

4.13. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, вправе в 
письменном виде изложить свое мнение, которое прилагается к протоколу 
заседания Комиссии. Информация о наличии особого мнения члена Комиссии 
отражается в соответствующем протоколе заседания Комиссии. Особое мнение 
члена Комиссии может быть представлено для ознакомления любому 
заинтересованному лицу по его письменному заявлению.

4.14. Протокол хранится у секретаря Комиссии.
4.15. Решение Комиссии является основанием для издания постановления 

администрации муниципального образования Гулькевичский район, 
утверждающего результаты Отбора.

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район Е.Г. С&пмина


